
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
140 

Numero Generale 
295 

Del  26 novembre 2025 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione Settoriale n. 140 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVA AGIA - APPROVAZIONE GRADUATORIA AVVISO PUBBLICO 

“SPORT-INSIEME”: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE AL 

FINE DI SOSTENERE E INCENTIVARE LA PRATICA SPORTIVA DEI 

MINORENNI DI ETA’ COMPRESA TRA 6 E 17 ANNI PER L’ANNO 

SPORTIVO 2025 – LIQUIDAZIONE AI BENEFICIARI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATE:  

o la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di 

approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (DUPS) per le annualità 2025/2027; 

o la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

o la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 07/01/2025 di “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione anni 2025/2027; 

VISTO il decreto del Sindaco di nomina a Responsabile del Servizio; 

RICHIAMATE: 

o la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21.01.2025 avente ad oggetto “Adesione 

all’iniziativa dell’Autorità Garante per i diritti dell’Infanzia e dell’Adolescenza di 

promozione delle attività sportive per i minorenni di età compresa tra 6 e 17 anni”;  



o la determinazione n.83 del 09/04/2025 avente ad oggetto “Attuazione dell’iniziativa 

dell’autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza di promozione delle attività sportive per 

i minorenni di età compresa tra 6 e 17 anni e pianificazione dell'organizzazione e 

realizzazione dell’evento di celebrazione della giornata mondiale dell’infanzia e 

dell’adolescenza” e relativo Avviso pubblico denominato “Sport Insieme” che destinava 

l'importo complessivo di euro 15.000,00 per l'assegnazione di un contributo economico alle 

famiglie residenti con figli minorenni di età compresa tra i 6 e 17 anni con disabilità e/o in 

particolari condizioni di disagio socio-economico, sulla base dello scorrimento della 

graduatoria e degli importi massimi erogabili, a rimborso delle spese sostenute per l’attività 

sportiva nell’anno 2025; 

VISTA la determinazione n.83 del 09/04/2025 e relativa assunzione dell’impegno di spesa n. 

2025/237 – capitolo 625-0 pari al contributo di € 15.000,00 erogato dall’Autorità Garante 

dell’Infanzia e dell’Adolescenza;  

VISTA la conclusione del termine di presentazione delle richieste da parte delle famiglie relative al 

suddetto Avviso pubblico e indicata al 30 settembre 2025, nonché il termine della scadenza per la 

presentazione delle attestazioni di pagamento prevista al 14 novembre 2025; 

DATO ATTO che presso l’Ufficio servizi sociali del Comune di Calvagese della Riviera sono 

pervenute entro la data prevista del 30 settembre 2025 n. 68 domande di rimborso e 

successivamente, oltre alla data di scadenza dei termini per la presentazione delle richieste, sono 

pervenute ulteriori n.4 domande;  

 

VERIFICATA la documentazione, i requisiti e i punteggi attribuiti e stilata la graduatoria depositata 

agli atti, di cui si allega alla presente un estratto con parte priva delle generalità delle famiglie 

richiedenti; 

 

VERIFICATO inoltre che a scorrimento della graduatoria per l’importo complessivo impegnato del 

valore di € 15.000,00, pari al finanziamento, le famiglie beneficiarie sono n.57; 

 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle somme spettanti agli aventi diritto sulla scorta del 

prospetto depositato agli atti dell’ufficio servizi sociali; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

ESPRESSO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 del D. Lgs. 

267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria, 

rilasciato dalla Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 e 183 

comma 7 del D. Lgs.  18/08/2000 n. 267 e ss. mm. ii che forma parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per cui si 

intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

 

2. Di liquidare le somme quantificate e indicate nel prospetto depositato agli atti dell’ufficio servi-

zi sociali in a favore dei beneficiari dei contributi economici a rimborso delle spese da loro pre-

sentate per l’anno 2025, per un importo totale complessivo di € 15.000,00; 



 

3. Di dare atto che la spesa di € 15.000,00 trova copertura al capitolo 625-0 del bilancio di previ-

sione 2025/2027; 

 

4. Di autorizzare sin d’ora l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione dei pagamenti dei contributi 

spettanti agli aventi diritto indicati nel prospetto depositato agli atti dell’ufficio servizi sociali. 

 



 

 

 

Lì ,  26 novembre 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Salvatore Tarantino * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


